
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  01.10.2020 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 67 
състав, в публично заседание на 01.10.2020 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Жанета Малинова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Светла Гечева, като разгледа дело номер 

7968 по описа за 2020 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 

предвид следното: 
 След изпълнение на разпоредбите на чл.142, ал.1 ГПК вр. с чл.144 АПК. 

На поименно повикване в 10.30 часа се явиха:  

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ Б. М. – редовно призован, явява се лично и с адв. Д. Г. с 

пълномощно по делото. 

ОТВЕТНИКЪТ Директор на дирекция „Миграция“ – редовно призован, не изпраща 

представител. 

СГП - редовно призована, не изпраща представител. 

 

Адв. Г. - Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото и   

 

 ОПРЕДЕЛИ: 

 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО. 

 

ДОКЛАДВА делото: образувано е по жалба на Б.  М., срещу ЗАПОВЕД рег.№ 

5364з-1224/17.07.2020г., издадена от директора на Дирекция “Миграция“-МВР, с 

която на основание чл.44, ал.8, изр.3 от ЗЧРБ, на чужденеца е наложена ПАМ 

“ПРОДЪЛЖАВАНЕ принудителното настаняване в СДВНЧ“ за срок не повече от 6 

месеца, считано от 21.07.2020г. 

ДОКЛАДВА представена от ответника в заверено копие административна преписка с 

писмо от 17.08.2020г. по описа на Административен съд София-град. 

ДОКЛАДВА представена от ответника писмена защита на 01.10.20г., по електронната 



поща на съда. 

 

Адв. Г. – Поддържам жалбата. Да се приеме административната преписка. Нямам 

доказателствени искания. 

 

По доказателствата, СЪДЪТ 

 

ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИЕМА и ПРИЛАГА заверено копие на административната преписка, представена 

от ответника по опис, с писмо от 17.08.2020г. 

ПРИЕМА писмена защита на ответника, депозирана на 01.10.20г. 

 

 

СЪДЪТ, с оглед събраните по делото доказателства и липсата на други 

доказателствени искания от страните, счита делото за изяснено от фактическа страна 

и 

 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ОБЯВЯВА СЪДЕБНОТО ДИРЕНЕ ЗА ПРИКЛЮЧИЛО. 

ДАВА ХОД НА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ. 

 

Адв. Г. – Моля да отмените обжалваната заповед, с която е продължено настаняването 

на доверителя ми в СДВНЧ Любимец. Не са налице законовите основания за 

продължаване на настаняването. Подробно съм описала основанията в жалбата. 

Задържането в СДВНЧ е крайна мярка. Тя се прилага тогава, когато други мерки не 

могат да бъдат ефективни, когато съществува реална възможност едно лице да бъде 

изведено. В момента с оглед ситуацията на Ковид 19 от една страна и от друга страна 

отказа на пакистанското посолство да издаде документи на доверителя ми за 

пътуване, е ясно, че връщането не може да бъде осъществено. Ето защо моля на 

основание чл.44, ал.8 ЗЧРБ да приемете, че според правни и технически причини 

лицето не може да бъде изведено и да постановите незабавното му освобождаване от 

СДВНЧ, каквото е изискването на чл.5, ал.4 ЕКЗПЧ, тъй като съгласно нея съдът 

може да разпореди лицето, което е задържано да бъде освободено. Моля да имате 

предвид, че предишната заповед за продължаване на настаняване на доверителя ми 

беше отменена от АССГ, но решението не беше изпълнено и е обжалвано пред ВАС, 

където производството е още висящо. 

 

СЪДЪТ ОБЯВИ УСТНАНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ ЗА ПРИКЛЮЧИЛИ. 

 

СЪДЪТ ОБЯВИ НА СТРАНИТЕ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК. 

 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 10.35 часа. 

 

 

       СЪДИЯ: 

      



СЕКРЕТАР: 
  
 
 


